Sunt tractatus de examinatōe doctrina  
rū q̄ ad primū modorū i p̄mio ap̄stor̄

## Sequuntur aliq̄e cō sideratōes quo ad tres modos reliq̄s.

**P**uperat ex q̄tuor modis era  
minādi doctrinas ap̄positis p̄se  
qui de tribus. Et cur istud nō  
sit ad noticiā deductū tangunt  
cōsideratōes que sequunt. **P**rima cōsi  
deratio, q̄ in examinatōe doctrinariū non  
sem̄ expedit notificare p̄ticulares defect̄  
qui regū sunt apud eos qui se alios doce  
re iactabāt. **P**rimo ne secretū datū a vilen  
tibus, et nouis viole. **S**c̄do ne veris docri  
nis, et canonicis miraculis seu prophetijs  
apud simplices aut malignos calumie lo  
cus det. **T**ercio ne p̄ticularis enumeratio  
paucorum, sufficiens p̄ singulis estime. **R**ursus in examinatōe doctrinariū consu  
lendi sunt expti circa particulares casus, et  
euētus, q̄s suis tpib⁹ inuenerūt. **P**rimo  
q̄ certius f̄m Aristo, iudicat experientia q̄  
ars, et exptus q̄ artifer. **S**c̄do q̄ non sūnt  
actiones humane circa generalia sed indi  
viduis, sicut medicus nō sanat hoīem sed  
hunc hoīem, ita moraliter agens nō dī sa  
cerē opus in genere, sed hoc opus in singu  
lari, sc̄cū in circūstantijs debitis oībus istis  
et illis. **T**ercio quia prudētia q̄ doctrix est  
operū humānorū, p̄supponit experientiam  
tam ex p̄teris q̄ ex p̄nibus er q̄bus futu  
ra coiecturat. **A**mplius in examinatōe  
doctrinariū cauēdū est ne decipiāt exami  
nans vel examinatī credēs, p̄pter relatiōes  
insolitas, m̄c ab illis nūc ab istis p̄ceptas  
vel audiēs; p̄serim a seminiis aut a laicis  
v̄sp̄tib⁹ sibi nōmen sanctitatis et docē  
tis. **P**rimo iuxta vulgatū autore. Rara si

des iō, q̄ multi multa loquūt̄, et hoc si se  
pes sine p̄ntia, sine rōne, sed ex fantasia capi  
tis p̄turbati. **S**c̄do q̄ multi sunt qui deci  
piunt, q̄uis se decipi nesciat, nec decipere  
vellēt. **A**tercio q̄ sunt aliij multi qui se deci  
pi nō credūt, alios tñ decipe volunt, singe  
do mirabilia et illa que sc̄unt esse falsa. **E**t  
istoy infimius est numerus, et a me qui lo  
quo, frequēter exptus, ita q̄ existō relati  
onesi crederesi referresi scribere voluisse,  
grandis effectus fuisset liber at, mirabilis  
apud curiosos. **B**enedictus dēs q̄ per ta  
liū irrisiōnē, et p̄ceptū me totiē a seductōe  
seruauit, q̄ui pride fateor, p̄ relatōes aliquā  
magnēmento reputatōis p̄mox sedu  
ctioni, de quadā heremita remēsi, nisi mo  
dum iñsionis p̄prie deo volente temperas  
sem. **C**irca qđ tps opusculum compilau  
seu lectionē vñā de distincōe reuelatio  
num vñerā a falsis. **S**ubinde in exā  
minatiōe doctrinariū, maxime circa doctri  
nam theologie mystice q̄ cōsistit in affecti  
bus, et sp̄iūlibus sentimenti nō est fas hoī  
magisteriu assūnere sibi in oībus, sed sp̄iū  
sancto debet hec grā p̄cipue relinqui. **P**ri  
mo q̄ sp̄iū vbi vñlt spirat, et vocē eius au  
dis, et nescis unde veniat aut quo vadat,  
p̄pterea nō debet eius inspiratio sub certis  
regulis aut terminis comprehendī, sicut nec  
gratuita vñsatio, q̄ ideo gratuita dī, quia  
pure gratis dāt, q̄uis et plurimū nō cōfe  
rat, nisi p̄parans, et facientibus qđ in se est, q̄  
les sunt qui exemplo mulieris fortis con  
siderant semitas domus sue. **S**c̄do q̄ di  
mensiones gratiarū sūt, et vñcinq; dedit deus  
mensurā fidei solitarijs alteri, alteri schola  
sticis, et ita de reliquis. **T**ercio q̄ semel lo  
quit deus et p̄m nō repetit dedit itaq; de  
p̄scripturaz sūt sacrā et p̄ expositorēs suos  
h̄c sufficiēter intellectū in oībus, ut ita vo  
cationem vñiueriusq;. **C**eteri, vocatio  
solitario, et monachoru ista ēt plus stu  
deant affectui deuotōis, q̄ intellectus en  
ditioni, nihilominus q̄ dedit deus mun  
dum disputationi hoīi taq̄ occupationē pes  
simā, saltē malicia pene, ne p̄ oīū detenus  
hoīes torpesceret, ne p̄pterea p̄ fastidio defi  
ceret abo minātes māna celicū cōdescendē  
dū est humane fragilitati, p̄mītēdū est id  
circo religiosis aliquib⁹ inq̄rere de doctis